Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

	09.01.2018
	                                              № 6 -П

с. Подгорное

О проведении открытой муниципальной
метапрепредметной дистанционной
олимпиады "Эврика-2018"
В целях выполнения целевых показателей "дорожной карты" изменений в сфере образования Чаинского района по внедрению дистанционных форм обучения и развития сетевых форм взаимодействия, направленных на выявление и работу с одаренными детьми (утв. распоряжением Администрации Чаинского района от 07.05.2013 года №73-р "Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере образования Чаинского района"), в соответствии с Положением  о сетевом взаимодействии образовательных учреждений Чаинского района в системе муниципальной методической службы (утв. приказом Отдела образования от 13.06.2013г. №54-П "О внедрении сетевых форм взаимодействия образовательных учреждений Чаинского района"), реализации плана работы Районного методического кабинета на 2018 год, районного методического объединения  учителей общественных дисциплин и учителей математики и информатики на 2017-2018учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об открытой муниципальной метапредметной дистанционной  олимпиаде "Эврика-2018" (далее - Олимпиада)  (приложение 1).

2. Провести Олимпиаду в срок с  15 февраля  по 15 марта   2018 года.

3. Утвердить оргкомитет Олимпиады в составе:

· Жилкина Т.В. – заведующий РМК Управления образования;

· Журавлёва С.Г., руководитель районного методического объединения учителей общественных дисциплин, учитель истории МАОУ "Подгорнская СОШ";
· Анисимова О.В., руководитель районного методического объединения учителей математики и информатики, учитель информатики МАОУ "Подгорнская СОШ".
4. Утвердить состав жюри Олимпиады:

· Журавлёва С.Г., руководитель районного методического объединения учителей общественных дисциплин, учитель истории МАОУ "Подгорнская СОШ";
· Анисимова О.В., руководитель районного методического объединения учителей математики и информатики, учитель информатики МАОУ "Подгорнская СОШ".
5. Разместить положение об Олимпиаде на сайте Управления образования Чаинского района в срок до 15 января 2018 года.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                             С.Г. Степанова
Приложение 1.

К приказу Управления образования

от 09.01.2018г. №6-П

Положение об открытой  муниципальной метапредметной  дистанционной олимпиаде «Эврика-2018»

Открытая муниципальная  метапредметная  дистанционная олимпиада «Эврика» (далее - Олимпиада) проводится с 2011 года   инициативной группой педагогов МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района, входящих в  районные  методические объединения учителей общественных дисциплин и  естественно-математического цикла. Участниками Олимпиады в разные годы были обучающиеся Чаинского, Верхнекетского,  Каргасокского, Бакчарского, Колпашевского и др. районов Томской области.
Организатором Олимпиады является Управление образования Администрации Чаинского района.
Цели и задачи дистанционной олимпиады «Эврика»

Цель: создание условий для формирования и развития метапредметных результатов в условиях реализации ФГОС, внедрение эффективных форм сетевого взаимодействия по выявлению и поддержке талантливых детей.
Задачи:

1. Развитие универсальных учебных действий обучающихся;
2. Развитие информационно- коммуникативных компетенций обучающихся;
3. Развитие творческих способностей и познавательной активности обучающихся.
Участники олимпиады:  команды обучающихся  5-9 классов (не более 6 человек) при педагогическом сопровождении (не более 2 человек).

Оргкомитет и жюри конкурса
 Оргкомитет по проведению дистанционной олимпиады «Эврика» является координирующим органом по подготовке и проведению олимпиады.
Состав оргкомитета и жюри Олимпиады формируется и утверждается Управлением образования Администрации Чаинского района.
Оргкомитет:

- определяет и корректирует сроки проведения олимпиады;

- определяет порядок регистрации участников и состав жюри;

- разрабатывает критерии оценки творческих работ;

- ведёт необходимую документацию по организации  и проведению олимпиады;

- представляет аналитические материалы по итогам олимпиады;

- освещает ход мероприятия в средствах массой информации;

-оказывает необходимую организационную и методическую поддержку участникам Олимпиады;

- организует церемонию награждения победителей.

Жюри Олимпиады:
- проверяет и оценивает работы участников Олимпиады, в т.ч. своевременность предоставления);

- формирует протоколы проведения Олимпиады.

Порядок проведения Олимпиады

Подготовительный  этап:  18 января по 14 февраля 2018 года - регистрация,  прием заявок участников по электронной почте favor@sibmail.com
До 14 февраля  2018 года представить в оргкомитет Олимпиады заявку команд - участниц  (на адрес электронной почты  favor@sibmail.com)   с указанием фамилии и имени участника, класса, фамилии, имени и отчества руководителя(-лей) (полностью).

До 14 февраля  2018 года оргкомитету Олимпиады  представить согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и педагогов, согласно приложенной форме (скан-документы).
1 этап:   15-16 февраля 2018г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

2 этап:   19-21 февраля 2018г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

3 этап: 22 февраля- 7 марта  2018г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

4 этап: 8-15 марта  2018г. - подведение итогов награждение команд

Информационное сопровождении Олимпиады осуществляется  на сайте "Исток" (http://steachkopilka.ucoz.ru/)  в разделе «Эврика- 2018»

Награждение победителей и призеров

По итогам  Олимпиады команды-участницы,  победители и призеры, награждаются дипломами организаторов I, II, III степени и ценными призами. Остальным командам вручаются сертификаты.  Руководители команд награждаются благодарностями Управления образования Администрации Чаинского района.

Контактные лица – Журавлева Светлана Геннадьевна,

                                      сот. 8-913-110-28-21

                                    Анисимова Ольга Витальевна

                                     сот. 8-962-776-15-26        служебный    2-25-25

Заявка на участие в олимпиаде «Эврика-2018»

	ФИО участников (через запятую)

	Класс(ы)

	ФИО педагога-руководителя, должность

	Краткое наименование ОО (по Уставу)

	Контактная информация:

Телефон

	Е – mail: